
FINANZIARIO
 UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 129 del 14/02/2020

Oggetto: DETERMINA D'IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE RUOLI CUMULATIVI - ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota dell’INPDAP di Varese datata 23.2.2011, con la quale comunica che il valore capitale 
delle quote di pensione a carico dell’Ente per l’applicazione dei benefici contrattuali relativamente 
ad un ex dipendente (pratica agli atti del Servizio Personale), collocato a riposo con decorrenza 
01.01.2009,  è  di  €  4.081,90  con  pagamento  da  effettuarsi  in  24  rate  semestrali  di  €  233,65 
ciascuna, con scadenza la prima il 30.6.2009 e l’ultima il 31.12.2020;

Richiamata la Delibera di Giunta n° 31 del 10 03.2011 avente come oggetto: “Recupero delle 
quote di pensione a carico dell’Ente per benefici contrattuali.”;

Verificato  che tali contributi risultano effettivamente dovuti all’INPS Gestione ex INPDAP, per la 
regolarizzazione contributiva dell’ex dipendente in questione; 

Richiamati:
- il decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “Conferimento incarico per la posizione organizzativa 
del Settore Finanziario e nomina Vicesegretario Generale.”, con il quale viene affidato alla Dott.ssa 
Elena  Valeggia  l’incarico  di  Responsabile  della  posizione  organizzativa  inerente  il  Settore 
Finanziario con decorrenza dal 01/01/2020 e sino al 31/12/2020;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge.”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020, avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo Di Gestione (PEG) - Piano Della Performance Triennio 2020/2022”;

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Determ. n. 129 del 14/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1.di  assumere  impegno  di  spesa  dell’importo  di  euro  467,30  a  favore  dell’INPS  ex  gestione 
INPDAP per la liquidazione del ruolo cumulativo dell’ex dipendente relativamente all’anno 2020;

2.di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento come segue:

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio

Euro 467,30 101020130282 1010202004 2020

3. di dare atto che il versamento avverrà in due rate semestrali scadenza:

scadenza 16/02/2020 di euro 233,65
scadenza 16/08/2020 di euro 233,65 

4.di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6.di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul sito 
web del Comune di Tradate;

7.di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 129 del 14/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 147 / 2020

Esercizio 2020

S 101020130282 / 0 448 / 2020 Prenotazione 467,30 Pagamento ruoli cumulativi ex dipendente
CAPUTO MARIO

copia informatica per consultazione



 

Comune di Tradate 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

N. 031  Registro  Deliberazioni 
 
 
Oggetto: recupero delle quote di pensione a carico dell’Ente per benefici 
contrattuali. 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI addì DIECI del mese di MARZO  alle ore 18.00 nella Residenza 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
Risultano: 
 

N. 
Progr. 

 

 
COGNOME   E   NOME 

 
QUALIFICA 

 
Pres. 

 
Ass. 

1 Candiani Stefano Sindaco – Presidente  X 
2 Pipolo Vito Vicesindaco X  
3 Renna  Filippo  Assessore X  
4 Crespi Cesare Assessore X  
5 Stevenazzi Sergio Assessore X  
6 Bonasso Giuseppe Assessore X  
7 Fratus Davide Assessore X  
8 Colombo Marinella Assessore X  

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale  dott.sa Carmela Pinto 
 
 
Il sig. Vito Pipolo  – VICE SINDACO -  assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 
pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del  giorno: 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Oggetto: recupero delle quote di pensione a carico dell’Ente per benefici contrattuali – sig. 
Caputo Mario. 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il sig. C.A., ex dipendente del Comune di Tradate, è stata collocata a riposo con 
decorrenza 1.1.2009 con diritto al trattamento di pensione; 
 
Visto: 

o l’art.3 del CCNL relativo al biennio economico 2008/2009, sottoscritto il 31.7.2009 che 
prevede, per il personale cessato nel periodo di vigenza contrattuale, con diritto a pensione, i 
benefici economici risultanti dall’applicazione del contratto; 

o la nota dell’INPDAP di Varese datata 23.2.2011, con la quale comunica che il valore 
capitale delle quote di pensione a carico dell’Ente per l’applicazione dei benefici di cui sopra  
è di € 4.081,90 con pagamento da effettuarsi in 24 rate semestrali di € 233,65 ciascuna, con 
scadenza la prima il 30.6.2009 e l’ultima il 31.12.2020;  

o i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
responsabile affari generali, dr.ssa Carmela Pinto in ordine alla regolarità tecnica e del 
responsabile finanziario rag. Laura Cavalotti in ordine alla regolarità contabile; 

 
Su proposta dell’assessore al personale cav. Filippo Renna, con voti unanimi espressi in forma 
palese: 
 

DELIBERA 
 

1) di assumere a carico del Comune l’onere derivante dall’applicazione dei benefici contrattuali a 
favore dell’ex dipendente sig. C.A., a riposo dal 1.1.2009 con diritto alla pensione; 
2) di liquidare all’I.N.P.D.A.P. di Varese il valore capitale  derivante dal pagamento in 24 rate 
semestrali di € 233,65 ciascuna, dal 30.6.2009 al 31.12.2020; 
3) di imputare la spesa di € 1.401,90 relativa anni 2009/2011 al cap. 30282 del bilancio di 
previsione 2011  e di assumere formale impegno di spesa annua di € 467,30 per i successivi esercizi 
finanziari dal 2012 al 2020; 
4) di dare atto che i pareri richiamati nella parte narrativa formano parte integrante della presente 
delibera; 
5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, del presente atto, contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio, verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Con successiva votazione unanime delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n.267/2000, vista la data 
imminente di scadenza. 
 
  
 
 
 

copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL  PRESIDENTE 
F.to dott.sa Carmela Pinto F.to  Vito Pipolo  

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Il sottoscritto  Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal  14 marzo 2011 al 29 marzo 2011 come prescritto dall’art. 
124 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Tradate, 14 marzo 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  dott.sa Carmela Pinto 

 
 
Per copia conforme all’originale 
 
 
 
Tradate, 14 marzo 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE                      
dott.sa  Carmela Pinto 

 
 
 

ESECUTIVITA’ : 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 10 marzo 2011  per i motivi di cui al punto 1. 
 

1. perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs 267/2000) 
2. perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione senza osservazioni od opposizioni 

(art. 134, c. 3, D. Lgs 267/2000) 
 
 
 
Tradate, 14 marzo 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  dott.sa Carmela Pinto 

copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
dott.sa Carmela Pinto Vito Pipolo  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
  
Il sottoscritto  Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal  14 marzo 2011 al 29 marzo 2011  come prescritto dall’art. 
124 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Tradate, 14 marzo 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                       dott.sa  Carmela Pinto     
 
 

 
 

 
ESECUTIVITA’ : 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 10 marzo 2011  per i motivi di cui al punto 1.  
 

1. perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs 267/2000) 
2. perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione senza osservazioni od opposizioni 
(art. 134, c. 3, D. Lgs 267/2000) 

 
 
 
Tradate, 14 marzo 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

dott.sa Carmela Pinto 
 
 

copia informatica per consultazione



Determina N. 129 del 14/02/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 147/2020

Oggetto:  DETERMINA D'IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE RUOLI CUMULATIVI ANNO 
2020 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 14/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


